balance y buen funcionamiento de los órganos de administración, dirección y control, además de velar por la 
aplicabilidad de la ética y transparencia en todas las operaciones y actividades que se realizan, garantizando 
la sostenibilidad y continuidad de la empresa.

El capital social al cierre de 2024 ascendió a L 575,000,000.00 (Quinientos Setenta y Cinco Millones de 
Lempiras), el cual se encuentra totalmente suscrito y pagado en la siguiente proporción accionaria:

ACCIONISTA

Inversiones Atlántida S.A. 99.8990%

0.0962%

0.0037%

0.0012%

100.00%

Seguros Atlántida S.A.

Compañía Almacenadora S.A.

Casa de Bolsa Atlántida S.A.